



RUA PROF. ROSINA MAGALHÃES FERREIRA, nº 134
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE MINAS
CNPJ: 18.188.235/0001-14
CEP: 37478-000 – SOLEDADE DE MINAS –MG
Fone (35) 3333-1100,e Fax (35) 3333-1101 – e mail: administracao@soledadedeminas.mg.gov.br

DESCRIÇÃO DA OBRA: REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA RUA ARLINDO MARTINS FILHO

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO MATIAS, NUMERO: 10, BAIRRO: CENTRO.

MUNICÍPIO: SOLEDADE DE MINAS - MG

DATA BASE: 07/2025

COMPOSIÇÃO 001

DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO: FORNECIMENTO DE PINGADEIRA PRÉ - MOLDADA DIMENSÕES (80X30X5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.

Item	Código	Base	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	SubTotal (R\$)
1	COT.01	Cotação	PINGADEIRA PRÉ MOLDADA DIMENSÕES (80X30X5CM)	Unidade	1,00	R\$ 37,90	R\$ 37,90
2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE	H	0,296	R\$ 31,21	R\$ 9,24
3	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,256	R\$ 22,64	R\$ 5,80
4	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL.	M3	0,032	R\$ 737,61	R\$ 23,60
TOTAL							R\$ 76,54



RUA PROF. ROSINA MAGALHÃES FERREIRA, nº 134
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE DE MINAS
CNPJ: 18.188.235/0001-14
CEP: 37478-000 – SOLEDADE DE MINAS –MG
Fone (35) 3333-1100,e Fax (35) 3333-1101 – e mail: administracao@soledadedeminas.mg.gov.br

DESCRIÇÃO DA OBRA: REVITALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA RUA ARLINDO MARTINS FILHO

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO MATIAS, NUMERO: 10, BAIRRO: CENTRO.

MUNICÍPIO: SOLEDADE DE MINAS - MG

DATA BASE: 07/2025

COMPOSIÇÃO 002

DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO: FORNECIMENTO DE BALAUSTRÉ PERNA DE MOÇA (ALTURA 60CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL.

Item	Código	Base	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	SubTotal (R\$)
1	COT.02	Cotação	BALAUSTRÉ PERNA DE MOÇA, ALTURA 60CM	Unidade	1,00	R\$ 33,67	R\$ 33,67
2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARE	H	0,326	R\$ 31,21	R\$ 10,17
3	88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,316	R\$ 22,64	R\$ 7,15
4	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL.	M3	0,02	R\$ 737,61	R\$ 14,75
TOTAL							R\$ 65,75

JOÃO PEDRO BRANDÃO MATIAS LEMOS
ENGENHEIRO CIVIL CREA MG: 253495/D